PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВХОЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.04.2013

№ 42
Об утверждении порядка подготовки и обобщения сведений  об организации и проведении муниципального контроля на территории Совхозского сельского поселения, необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2010 № 215 «Об утверждении правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)», Приказом от 21 декабря 2011 г. № 503 «Об утверждении статистического инструментария для организации Минэкономразвития России Федерального статистического наблюдения за осуществлением государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (далее – Приказ № 503):
1. Утвердить Порядок подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля на территории Совхозского сельского поселения, необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (приложение).

2. Возложить на Загоруйко Михаила Владимировича- специалиста 1-й категории Администрации Совхозского сельского поселения функции по:

- формированию доклада об осуществлении муниципального контроля на территории Совхозского сельского поселения и об эффективности такого контроля (далее – Доклад);

- формированию квартальной формы федерального статистического наблюдения N 1-контроль «Сведения об осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» согласно приложению к Приказу № 503 (далее – Форма N 1-контроль);

- направлению Формы N 1-контроль и Доклада.

3.  Загоруйко М.В. обнародовать данное постановление на стенде официальной информации органов местного самоуправления Совхозского сельского поселения и на страничке официального сайта Николаевского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Совхозского

сельского поселения

                                                                         Н.М.Руденко
Приложение

к постановлению администрации

 Совхозского сельского поселения

от 26.04.2013г № 42
ПОРЯДОК

подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля на территории Совхозского сельского поселения, необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля

1. Порядок подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля на территории Совхозского сельского поселения, необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля  (далее – Порядок), разработан в соответствии с Правилами подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора), утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2010 № 215.

2. Специалисту 1-й категории Администрации Совхозского сельского поселения Загоруйко Михаилу Владимировичу:

2.1. В течение отчетного года на основании результатов проверок в рамках муниципального контроля проводить сбор, учет, систематизацию и обобщение необходимых сведений, подлежащих включению в доклады по итогам отчетного года.

2.2. Ежегодно осуществлять подготовку докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2010 № 215 «Об утверждении Правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)».

2.3. Перечень сведений об организации и проведении муниципального контроля, подлежащих включению в Доклад, установлен Правилами подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора), утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2010 № 215.

2.4. Ежегодно, в срок до 5 марта года, следующего за отчетным годом, представлять в правовой отдел Администрации Николаевского муниципального района на бумажном носителе с приложением копии в электронном виде доклады об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля.

2.5. Доклады об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля подписывать главой Совхозского сельского поселения.

2.6. К докладам прилагать отчеты об осуществлении муниципального контроля по утвержденной Форме N 1-контроль.

2.7. Данные по Форме N 1-контроль формировать нарастающим итогом с начала отчетного периода – с 1 января текущего года в соответствии с Указаниями по заполнению Формы N 1-контроль:

· отчет за I квартал должен содержать сведения с 1 января по 30 марта текущего года включительно,

· отчет за II квартал должен содержать сведения с 1 января по 30 июня текущего года включительно,

· отчет за III квартал – с 1 января по 30 сентября текущего года включительно,

· отчет за год – за период с 1 января по 31 декабря включительно.

2.8. Ежеквартально до 5 числа после отчетного периода представлять в Комитет экономики Форму N 1-контроль с пояснительной запиской в соответствии с пунктом 50 Указаний по заполнению Формы N 1-контроль на бумажном и электронном носителях (в формате Microsoft Exel).

2.9. Форму N 1-контроль подписывать главой Совхозского сельского поселения.

3. Сведения, содержащиеся в ежегодном докладе, являются открытыми, общедоступными и размещаются в сети Интернет на официальном сайте Администрации Николаевского муниципального района, за исключением сведений, распространение которых ограничено или запрещено в соответствии с законодательством Российской Федерации.